
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОГОРСКИЙМУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КРАСНОГОРСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 21 .03.2025 г. № 5-55
п. Красная Гора

"Об установлении показателей,
необходимых для принятия решения о
признании граждан малоимущими и
предоставления им по договорам
социального найма жилых помещений
муниципального жилищного фонда
Красногорского городского поселения
Красногорского муниципального
района Брянской области"
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Брянской

области от 24.07.2006 N 66-З "О порядке признания граждан Брянской области
малоимущими с учетом размера доходов и стоимости их имущества в целях постановки
на учет и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений
муниципального жилищного фонда", Уставом Красногорское городское поселение
Красногорского муниципального района Брянской области, в целях организации работы
по признанию граждан малоимущими, нуждающимися в улучшении жилищных условий,
и предоставлению жилья в муниципальном жилищном фонде Красногорское городское
поселение Красногорского муниципального района Брянской области по договорам
социального найма, Красногорский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Установить с 1 марта 2025 года среднюю расчетную рыночную цену (РЦ) одного

квадратного метра площади жилого помещения в Красногорском городском поселении
Красногорского муниципального района Брянской области в размере 20 224,00 рублей для
благоустроенных жилых помещений.

2. Установить с 1 марта 2025 года в Красногорском городском поселении
Красногорского муниципального района Брянской области следующие расчетные
показатели рыночной стоимости приобретения жилых помещений (СЖ) по норме
предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам
социального найма:

- для одиноко проживающих граждан - 667 405,00 рублей;
- на состав семьи из двух человек – 849 425,00 рублей;
- на состав семьи из трех человек - 1 213 464,00 рублей;
- на состав семьи свыше трех человек 1 213 464,00 рублей увеличивать на 364 032

рубля за каждого члена семьи.
3. Установить с 1 марта 2025 года в Красногорском городском поселении

Красногорского муниципального района Брянской области следующие пороговые
значения дохода, приходящегося на каждого члена семьи гражданина-заявителя или
одиноко проживающего гражданина-заявителя, для целей признания граждан
малоимущими:

- для одиноко проживающих граждан – 18 890,00 рубль;
- на состав семьи из двух человек – 12 403,00 рубль;
- на состав семьи из трех человек – 11 449,00 рублей;

http://internet.garant.ru/document/redirect/24306738/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12138291/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/24305611/1000


- на состав семьи свыше трех человек расчет ПД производить по формуле:

07 х СЖ х 0,0099/0,791
ПД = ––––––––––––––––––––

0,3 х РС

где: СЖ - расчетный показатель рыночной стоимости приобретения жилого
помещения по норме предоставления жилого помещения по договору социального найма;

РС - размер семьи.
4. Установить с 1 марта 2025 года в Красногорском городском поселении

Красногорского муниципального района Брянской области следующие пороговые
значения стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко
проживающего гражданина-заявителя, подлежащего налогообложению, для целей
признания граждан малоимущими:

- для одиноко проживающих граждан - 667 405,00 рублей;
- на состав семьи из двух человек – 849 425,00 рублей;
- на состав семьи из трех человек - 1 213 464,00 рублей;
- на состав семьи свыше трех человек 1 213 464,00 рублей увеличивать на 364

032,00 рублей за каждого члена семьи.
5. Решение Красногорского поселкового Совета народных депутатов от 25.10.2023

года № 4-262 «Об установлении пороговых значений дохода и стоимости имущества,
находящегося в собственности граждан и членов их семей и подлежащего
налогооблажению, в целях постановки на учет и предоставления им по договорам
социального найма на территории МО Красногорского городского поселения
Красногорского района Брянской области» признать утратившими силу.

6. Решение вступает в силу с 01 марта 2025 года.
7. Решение подлежит официальному опубликованию.

Глава Красногорского городского поселения М.В. Горло


